3
10

Вносится

главой муниципального

образования

Кавказский район

Проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кавказский район от 17 декабря 2019 года № 163
«О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, статьи 25 Устава муниципального образования Кавказский район и статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 17 декабря 2019 года № 163 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1) Подпункты 1, 2, 4 пункта 1решения изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2000173,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2000045,8 тыс. рублей;
4) профицит районного бюджета в сумме 128,1тыс. рублей.».
2) Подпункты 1, 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 1847072,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1861921,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 1846099,3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1860511,5 тыс. рублей;».

3) Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1).
4) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2).
5) В приложении № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кавказский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год»:

а) строку:

	«1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	655911,0»

изложить в следующей редакции:

	«1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	675911,0»;

б) строку:

	«1 14 00000 00 0000 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов*
	3000,0»

          изложить в следующей редакции:

	«1 14 00000 00 0000 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов*
	23000,0»;

в) строку:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1323709,0»

          изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1324262,9»;

г) после строки:

	«2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты*
	5931,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«2 18 05000 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	1946,5

	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-1392,6»;

д) строку:

	«Всего доходов
	1979620,0»

          изложить в следующей редакции:

	«Всего доходов
	2000173,9».

6) В приложении № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кавказский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 и 2022 годы»:

а) строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1212403,9
	1208584,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1212403,9
	1208584,9»

 изложить в новой редакции:
	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1212403,9
	1208764,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1212403,9
	1208764,9»;

б) строки:

	«2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации*
	1070469,4
	1077763,2

	Всего доходов
	1847072,9
	1861741,9»

изложить в новой редакции:

	«2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации*
	1070469,4
	1077943,2

	Всего доходов
	1847072,9
	1861921,9».

7) В приложении № 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2020 году»:

а) строку:

	«2 02 25519 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	7473,4»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 25519 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	7400,0»;

б) строку:

	«2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	26816,0»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	26889,4»

в) строку:

	«Субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обновлению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	14469,7»

изложить в следующей редакции:

	«Субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по созданию (обновлению) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»
	14469,7»;

г) после строки:

	«Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по формированию и содержанию муниципальных архивов
	2403,5»

дополнить строкой:

	«Субсидия на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа
	73,4».

8) В приложении № 6 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2021 и 2022 годах»:

а) после строки:
	«2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	17576,2
	5890,5»

дополнить строками:

	«2 02 20077 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	10489,7
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)
	10489,7
	0,0»;

б) строки:

	«2 02 25519 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	73,4
	0,0

	Субсидия на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа
	73,4
	0,0»

исключить;

в) строку:

	«2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	14955,7
	4495,3»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	4539,4
	4495,3»;

г) строку:

	«Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)
	10489,7
	0,0»

исключить;

д) после строки:

	«Субсидии на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4466,0
	4495,3»

дополнить строкой:

	«Субсидия на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа
	73,4
	0,0»;

е) строку:

	«2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1070469,4
	1077763,2»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1070469,4
	1077943,2»;

ж) строку:

	«2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	16992,4
	18357,2»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	16992,4
	18537,2»;

з) строку:

	«Итого доходов
	1212403,9
	1208584,9»

изложить в следующей редакции:

	«Итого доходов
	1212403,9
	1208764,9».

9) Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 3).
10) Приложение № 9 изложить в новой редакции (приложение № 4).

11) Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 5).
12) В приложении № 11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Кавказский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021-2022 годы»:

а) строки:

	«Образование
	07
	00
	1275572,3
	1274796,9

	Дошкольное образование
	07
	01
	528887,8
	528962,7

	Общее образование
	07
	02
	576663,9
	575695,2

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	118308,7
	118334,0»

изложить в следующей редакции:

	«Образование
	07
	00
	1270284,7
	1269508,4

	Дошкольное образование
	07
	01
	523600,2
	523675,1

	Общее образование
	07
	02
	576673,9
	575704,3

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	118298,7
	118324,0»;

б) строку:

	«Социальная политика
	10
	00
	215998,2
	222317,6»

изложить в следующей редакции:

	«Социальная политика
	10
	00
	215998,2
	222497,6»;

в) строку:

	«Охрана семьи и детства
	10
	04
	212523,5
	218889,2»

изложить в следующей редакции:

	«Охрана семьи и детства
	10
	04
	212523,5
	219069,2»;

г) строки:

	«Условно утвержденные расходы

	19250,4
	38842,3

	Итого расходов

	1846099,3
	1860331,5»

изложить в следующей редакции:

	«Условно утвержденные расходы

	24538,0
	44130,8

	Итого расходов

	1846099,3
	1860511,5».

13) Приложение № 12 изложить в новой редакции (приложение № 6).
14) Приложение № 13 изложить в новой редакции (приложение № 7).

15) В пункте 12 решения слова «на 2020 год согласно приложению 14 к настоящему решению, на 2021 и 2022 годы согласно приложению 15 к настоящему решению» заменить словами «на 2020 год согласно приложениям 14 – 14.1 к настоящему решению, на 2021 и 2022 годы согласно приложениям 15 – 15.1 к настоящему решению».
16) Дополнить решение приложением № 14.1 согласно приложению № 8.

17) Дополнить решение приложением № 15.1 согласно приложению № 9.

18) Подпункт 3 пункта 15 решения изложить в следующей редакции:
«3) общий объем условно утвержденных расходов на 2021 год в сумме 24538,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 44130,8 тыс. рублей.».

19) В приложении № 16 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) строку:

	«2
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	80405,4
	77312,9
	78859,1»

изложить в следующей редакции:

	«2
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	80405,4
	77312,9
	79039,1»;

б) строку:

	Итого
	215655,2
	217148,5
	223814,3

изложить в следующей редакции:

	Итого
	215655,2
	217148,5
	223994,3».

20) В приложении № 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кавказский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020год»
а) строку:

	«000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	-3070,0»

изложить в следующей редакции:
	«000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	-128,1»;

б) строки:
	«000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1980620,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	1980620,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1980620,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1980620,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1980620,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1980620,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1980620,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1980620,0»

изложить в следующей редакции:
	«000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2941,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	2001173,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	2001173,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2001173,9

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2001173,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2004115,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2004115,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2004115,8

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2004115,8».

21) В приложении № 18 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кавказский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021и 2022 годы» строки:
	«000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1897362,9
	1864711,9

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1897362,9
	1864711,9»

изложить в следующей редакции:
	«000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1897362,9
	1864891,9

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1897362,9
	1864891,9».

22) В пункте 20 решения слова «на 2020 год в сумме 7040,5 тыс. рублей,» заменить словами «на 2020 год в сумме 7165,1 тыс. рублей,».
23) В пункте 23 решения слова «приложениями 14,15» заменить словами «приложениями 14 – 14.1, 15 – 15.1».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству (Емиц).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

Кавказский район
	Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

	В.Н. Очкаласов
	И.В. Кошелев

3